
ARIEL ABEL CANTO NOVELO
32 kW 3 de Diciembre de 2025

PDBT 771230201231

7,221 kWh $ 36,747

50 8,043 kWh $102

99.72 % BIMESTRE $ 36,645

$220,482.00 MXN $612.00 MXN $219,870.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 640 W 50 140 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

53.6 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2025 18 de Diciembre de 2025

20250001240

ARIEL ABEL CANTO NOVELO  

50 JASolar Double Glass Bifacial 640W

50 ESTRUCTURA

50 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

50 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

2 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 440,000.00

Descuento $ 29,920.00

TOTAL (MXN) $ 410,080.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1 : CONTADO $410,080.00
Enganche: $328,064.00
Saldo al termino de la instalación: $61,512.00
Pago final al cambio de medidor: $20,504.00

OPCIÓN 2 : CREDITO $440,000.00
ENGANCHE 50%: $220,000.00
Saldo  con financiamiento a 24 meses
interés mensual 2% sobre Saldos Insolutos.

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 220,482.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 219,870.00 $ 219,870.00 $ -190,210.00

2 $ 227,096.46 $ 630.36 $ 0.00 $ 226,466.10 $ 226,466.10 $ 36,256.10

3 $ 233,909.35 $ 649.27 $ 0.00 $ 233,260.08 $ 233,260.08 $ 269,516.18

4 $ 240,926.63 $ 668.75 $ 0.00 $ 240,257.89 $ 240,257.89 $ 509,774.07

5 $ 248,154.43 $ 688.81 $ 0.00 $ 247,465.62 $ 247,465.62 $ 757,239.69

6 $ 255,599.07 $ 709.48 $ 0.00 $ 254,889.59 $ 254,889.59 $ 1,012,129.28

7 $ 263,267.04 $ 730.76 $ 0.00 $ 262,536.28 $ 262,536.28 $ 1,274,665.56

8 $ 271,165.05 $ 752.68 $ 0.00 $ 270,412.37 $ 270,412.37 $ 1,545,077.93

9 $ 279,300.00 $ 775.26 $ 0.00 $ 278,524.74 $ 278,524.74 $ 1,823,602.66

10 $ 287,679.00 $ 798.52 $ 0.00 $ 286,880.48 $ 286,880.48 $ 2,110,483.14

11 $ 296,309.37 $ 822.48 $ 0.00 $ 295,486.89 $ 295,486.89 $ 2,405,970.04

12 $ 305,198.65 $ 847.15 $ 0.00 $ 304,351.50 $ 304,351.50 $ 2,710,321.54

13 $ 314,354.61 $ 872.57 $ 0.00 $ 313,482.05 $ 313,482.05 $ 3,023,803.59

14 $ 323,785.25 $ 898.74 $ 0.00 $ 322,886.51 $ 322,886.51 $ 3,346,690.09

15 $ 333,498.81 $ 925.70 $ 0.00 $ 332,573.10 $ 332,573.10 $ 3,679,263.20

16 $ 343,503.77 $ 953.48 $ 0.00 $ 342,550.30 $ 342,550.30 $ 4,021,813.49

17 $ 353,808.89 $ 982.08 $ 0.00 $ 352,826.80 $ 352,826.80 $ 4,374,640.30

18 $ 364,423.15 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 363,411.61 $ 363,411.61 $ 4,738,051.91

19 $ 375,355.85 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 374,313.96 $ 374,313.96 $ 5,112,365.86

20 $ 386,616.52 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 385,543.38 $ 385,543.38 $ 5,497,909.24

21 $ 398,215.02 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 397,109.68 $ 397,109.68 $ 5,895,018.92

22 $ 410,161.47 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 409,022.97 $ 409,022.97 $ 6,304,041.88

23 $ 422,466.31 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 421,293.66 $ 421,293.66 $ 6,725,335.54

24 $ 435,140.30 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 433,932.47 $ 433,932.47 $ 7,159,268.01

25 $ 448,194.51 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 446,950.44 $ 446,950.44 $ 7,606,218.45

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 8,521.7 7,933.9 8,025.1 9,653.2 9,873.9 10,246.0

Consumo actual 7,221.0 7,221.0 7,221.0 7,221.0 7,221.0 7,221.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


